

Utländska kvinnors aborter i Sverige under år 2009

Citera gärna Socialstyrelsens rapporter, men glöm inte att uppge källan. Bilder, fotografier och illustrationer är skyddade av upphovsrätten. Det innebär att du måste ha upphovsmannens tillstånd för att använda dem.

Artikelnr 2010-2-11

Stockholm 2010 02 12

Förord

En ändring i abortlagen (SFS 2007:998) trädde i kraft den 1 januari 2008, vilken möjliggör för kvinnor som inte är svenska medborgare eller bosatta i Sverige att få abort utförd i landet utan särskilt tillstånd.

Socialstyrelsen har mot den bakgrunden haft regeringens uppdrag att för verksamhetsåret 2009 samla in statistik över antalet utländska kvinnors aborter i Sverige.

Denna rapport är Socialstyrelsens redovisning till regeringen. Rapporten har utarbetats av en arbetsgrupp bestående av: Anna Lindam (projektledare) och Karin Gottvall.

Lars-Erik Holm
Generaldirektör

Innehåll

<i>Förord</i>	<i>3</i>
<i>Sammanfattning</i>	<i>6</i>
<i>Bakgrund</i>	<i>7</i>
<i>Metod och genomförande</i>	<i>8</i>
Datainsamling	8
Insamlade uppgifter	8
<i>Resultat och kommentarer</i>	<i>10</i>
Kommentarer	11
<i>Bilaga 1 Informationsbrev</i>	<i>12</i>
<i>Bilaga 2 Blankett</i>	<i>13</i>
<i>Bilaga 3 Statistiksammanställning</i>	<i>15</i>

Sammanfattning

Utländska kvinnor som inte är folkbokförda, bosatta eller asylsökande i Sverige har sedan 2008 laglig rätt till abort i Sverige. Som en konsekvens av lagändringen fick Socialstyrelsen i uppdrag att samla in statistik över antalet aborter som utförts på utländska kvinnor i Sverige under år 2009.

Information om uppdraget samt en förtryckt blankett skickades ut till landets abortkliniker. Av totala antalet abortkliniker svarade 98 procent. De uppgifter som samlats in är: bosättningsland, graviditetslängd vid abortens utförande samt om kvinnan erhållit information, stödsamtal och efterkontroll.

Resultatet visade att 132 aborter utfördes under år 2009 vid 29 av totalt 106 abortkliniker. Den största andel aborter utfördes på kvinnor från Asien, 29 procent, följt av land inom EU utom Norden, 19 procent och Sydamerika, 16 procent. Elva procent av det totala antalet aborter utfördes på kvinnor från Norden.

Mer än hälften, 58 procent av aborterna genomfördes i tidig graviditet, dvs. före utgången av den nionde (9+0) graviditetsveckan, knappt var fjärde abort utfördes efter vecka nio (9+0) men före utgången av den tolfte veckan, (12+0), 24 procent. Andelen sena aborter, utförda efter utgången av tolfte veckan, var 17 procent.

Vid de flesta aborter, 126 av 132, hade kvinnan fått information i samband med åtgärden. Vid 39 procent av aborterna hade kvinnan varit på stödsamtal och vid 32 procent på efterkontroll.

Bakgrund

Abort är en del av den svenska hälso- och sjukvårdsverksamheten och är en av de åtgärder som landstingen har skyldighet att tillhandahålla. Abort eller avbrytande av graviditet tilläts enligt abortlagen (SFS1974:595) till och med år 2007 om kvinnan var svensk medborgare, bosatt i Sverige, asylsökande eller om Socialstyrelsen av särskilda skäl lämnat tillstånd till åtgärden. En ändring i abortlagen (SFS 2007:998) trädde i kraft den 1 januari 2008, vilken möjliggör för kvinnor som inte är svenska medborgare eller bosatta i Sverige att få abort utförd i landet utan särskilt tillstånd.

Före lagändringen år 2008 kunde utländska kvinnor få tillstånd till abort i Sverige efter att ha ansökt hos Socialstyrelsen. År 2006 inkom 73 ansökningar och av dessa fick 72 bifall. Under år 2007 fick samtliga 88 utländska kvinnor som ansökte om att få en abort utförd i Sverige bifall. Den vanligaste anledningen till att Socialstyrelsens råd för vissa rättsliga, sociala och medicinska frågor, *Rättsliga rådet*, beviljade abort var kvinnans anknytning till Sverige, t.ex. att kvinnan blivit gravid med en svensk man under en vistelse i Sverige eller att kvinnan blivit gravid under studier i Sverige. Motiv för att avslå ansökan kunde vara att kvinnan saknade anknytning till Sverige och att målet för vistelsen i landet var att få en abort utförd.

Som en följd av lagändringen gav regeringen Socialstyrelsen i uppdrag att under verksamhetsåret 2009 samla in uppgifter om utländska kvinnors aborter. De uppgifter som avsågs var bosättningsland, i vilken vecka graviditeten avbrutits, uppgifter om huruvida kvinnan erhållit information inför aborten, stödsamtal samt om kvinnan varit på efterkontroll.

Syftet med denna rapport är att för återrapporering till regeringen presentera statistik över utländska kvinnors aborter i Sverige år 2009.

Utländsk kvinna

Med begreppet utländsk kvinna avses i denna rapport en kvinna som inte är svensk medborgare, inte är bosatt eller folkbokförd i Sverige eller asylsökande. Asylsökande kvinnor och utländska kvinnor som är folkbokförda i Sverige omfattas således inte, eftersom de redan sedan tidigare har laglig rätt till abort i Sverige. I rapporten används benämningen utländsk kvinna enligt ovanstående definition.

Finansiering

Finansiering och betalning för en abort ska ske enligt de generella regler som gäller när utländska personer får hälso- och sjukvård i Sverige.

I likhet med vad som gäller för övrig hälso- och sjukvård som ges till utländska personer ersätts landstingens kostnader för vården antingen av individens sjukvårdsförsäkring i hemlandet eller av individen själv, beroende på vilka regler som gäller i det enskilda fallet.

Metod och genomförande

Datainsamling

I december 2008 skickades ett informationsbrev till alla kliniker som hade tillstånd från Socialstyrelsen att utföra abort och som utfört aborter under åren 2007 och 2008, se bilaga 1. Insamlingen gällde kliniker inom såväl offentlig som privat verksamhet. Brevet innehöll information om vilka uppgifter som klinikerna skulle rapportera till Socialstyrelsen för år 2009. Klinikerna uppmanades att skicka in de ifyllda blanketterna till Socialstyrelsen senast den 25:e januari år 2010.

Blankett, se bilaga 2 och ett påminnelsebrev för insamling av data skickades ut i februari år 2009. Ytterligare ett påminnelsebrev gick ut i december år 2009. Uppgiftslämnarna var barnmorskor, sekreterare, läkare eller sjuksköterskor. Klinikerna ombads att skicka in blanketten även om de inte hade utfört någon abort på utländska kvinnor under året. Detta för att kunna beräkna bortfallet.

De kliniker som inte rapporterat inom utsatt tid till Socialstyrelsen fick ytterligare en påminnelse per telefon.

Svarsfrekvens

Blankett och information skickades ut till 106 kliniker. Efter sista rapporteringsdatum för insamlingen hade 75 kliniker (71%) skickat in sina uppgifter. Efter påminnelse per telefon ökade antalet svarande kliniker till 104 (98 %). De två kliniker som inte rapporterade trots påminnelser gick heller inte att nå per telefon. Detta bortfall torde inte påverka resultatet nämnvärt. Av de som svarat angav 29 kliniker att de hade utfört aborter på utländska kvinnor och 75 kliniker att de inte hade det.

Insamlade uppgifter

Dagens lagstiftning medger endast insamling av uppgifter om aborter i form av statistik där enskilda individers identitet inte skall kunna röjas. De uppgifter som samlades in avsåg kvinnans bosättningsland grupperad i regioner, graviditetslängd i veckor, huruvida kvinnan erhållit information om förfarandet vid abort, varit på stödsamtal och om hon varit på efterkontroll. I samband med aborten journalfördes uppgifter som sedan sammanställdes på en särskild blankett för ändamålet, se bilaga 2. Nedan beskrivs de insamlade uppgifterna närmare.

Bosättningsland

Med bosättningsland avses det land där kvinnan som genomgick aborten är bosatt eller folkbokförd d.v.s. där kvinnan huvudsakligen bor.

Kategoriindelningen fanns på blankettens baksida, se bilaga 2. Blanketten har följande fördefinierade geografiska områden:

- land i Norden,
- land i EU utom Norden,
- land i Europa utom EU och Norden,
- land i Afrika, land i Nordamerika eller Centralamerika,
- land i Sydamerika,
- land i Asien
- land i Oceanien.
- land annat/okänt

Graviditetslängd

Graviditetslängd beräknas med hjälp av vaginalt ultraljud och mäts i veckor och dagar. Uttrycket 8+6 avser således 8 graviditetsveckor plus 6 dagar. Uppgifter om graviditetslängden grupperades enligt följande:

- Mindre än 9+0
- 9+0 till och med 12+0
- Mer än 12+0

Information om aborten

Den information som avses gäller information om hur aborten går till, aktuella abortmetoder, eventuella risker för komplikationer och biverkningar samt information om rätten till stödsamtal och efterkontroll. För att en kvinna ska ha ansetts erhållit information ska den ha givits muntligt eller skriftligt på ett språk som hon förstår.

Stödsamtal

Med stödsamtal avses ett särskilt samtal med kurator, psykolog eller person med liknande funktion. Kvinnan har rätt till stödsamtal såväl före som efter aborten om hon själv önskar det. På blankettens ruta för stödsamtal angavs antal aborter där kvinnorna varit på stödsamtal.

Efterkontroll

Med efterkontroll avses ett besök hos barnmorska, gynekolog eller sjuksköterska ca 3 veckor efter abortens genomförande. Enligt abortlagen har en läkare ansvar för såväl utförandet av abort som efterkontroll. Efterkontroll förekommer främst efter medicinsk abort, för att förvissa sig om att graviditeten avbrutits. Om kvinnan trots påminnelse efter medicinsk abort inte infinner sig till efterkontrollen skall detta journalföras. På blankettens ruta för efterkontroll ifylls de antal aborter där kvinnan varit på efterkontroll.

Resultat och kommentarer

Totalt rapporterade 104 av de tillfrågade 106 klinikerna till Socialstyrelsen. Av dessa hade 29 kliniker tillsammans utfört 132 aborter på utländska kvinnor.

Tabell 1 visar antal aborter uppdelade efter bosättningsland grupperade i regioner. Av de 132 aborterna utfördes den största andelen på kvinnor från Asien, 38 aborter, vilket motsvarar 29 procent. Därefter kommer EU utom Norden, 25 aborter, 19 procent och Sydamerika 21 aborter, 16 procent. Elva procent av aborterna utfördes på kvinnor från Norden. I två fall saknades uppgifter om kvinnans bosättningsland.

Tabell 1. Antal aborter utförda på utländska kvinnor i Sverige, 2009, uppdelade efter bosättningsregion och graviditetslängd.

Bosättningsregion	Totalt Antal	Graviditetslängd i veckor vid aborten		
		< 9+0 Antal	9+0-12+0 Antal	>12+0 Antal
Norden	15	7	0	8
EU utom Norden	25	14	4	6
Europa utom EU och Norden	13	10	2	2
Afrika	11	9	0	2
Nordamerika eller Centralamerika	6	4	1	0
Sydamerika	21	11	8	2
Asien	38	19	16	3
Oceanien	1	0	1	0
Annat/okänt	2	2	0	0
Totalt	132	76	32	23

Graviditetslängd vid aborten

Mer än hälften, 58 procent, av aborterna genomfördes i tidig graviditet, dvs. före 9+0 graviditetsveckor. Knappt var fjärde abort rapporterades ha utförts efter graviditetsvecka 9 men före vecka 12+0. Andelen sena aborter, utförda efter 12+0 graviditetsveckor var 17 procent, 23 aborter. Av de sena aborterna utfördes ca en tredjedel, 8 aborter, på kvinnor från Norden.

Information, stödsamtal och efterkontroll

Tabell 2 visar att vid abort utförd på utländska kvinnor, gavs information om aborten vid 126 av 132 (96 %) aborter. Av de aborter som utfördes på

utländska kvinnor i Sverige hade 39 procent varit på stödsamtal. En tredjedel av de utländska kvinnorna som genomgått abort i Sverige hade varit på efterkontroll.

Tabell 2. Antal aborter utförda på utländska kvinnor i Sverige, 2009, uppdelat efter bosättningsregion och erhållen information, stödsamtal och efterkontroll

Bosättningsland	Totalt	Fått information	Varit på stödsamtal	Varit på efterkontroll
	Antal	Antal	Antal	Antal
Norden	15	14	4	3
EU utom norden	25	24	12	9
Europa utom EU och norden	13	12	5	2
Afrika	11	11	5	6
Nordamerika eller Centralamerika	6	5	3	1
Sydamerika	21	20	9	8
Asien	38	37	14	12
Oceanien	1	1	0	0
Annat okänt	2	2	0	1
Totalt	132	126	52	42

Kommentarer

En farhåga som debatterades inför lagändringen var att den skulle kunna medföra att antalet aborter i Sverige ökade kraftigt. För år 2006 och år 2007 beviljades tillstånd för 72 respektive 88 utländska kvinnor att få genomgå abort i Sverige. Efter ändringen av abortlagen utfördes 132 aborter under år 2009. Detta antal kan sättas i relation till att det totalt utfördes 38 000 aborter i Sverige under 2008.

En tidig abort är skonsammare för kvinnan än en sen och en tidig abort ger även kvinnan möjlighet att välja mellan medicinsk och kirurgisk abort. En ytterligare farhåga inför lagändringen år 2008 var att den skulle medföra att kvinnor från nordiska länder, exempelvis Norge med en mer restriktiv abortlagstiftning, skulle komma till Sverige för abort efter utgången av graviditetsvecka 12, 12+0. Detta skulle resultera i en ökad andel sena aborter i Sverige. Av den sammanställda statistiken framgår att av de 15 kvinnor som kom från ett nordiskt land, utfördes 7 aborter i tidig graviditet, före 9+0 veckor och 8 aborter efter utgången av vecka 12,12+0.

I föreliggande rapport presenteras antalet aborter som utländska kvinnor genomgått i Sverige under 2009. I uppdraget som redovisas i denna rapport ingick att samla in statistik för året närmast efter det att lagändringen trätt i kraft. En uppföljning efter ytterligare några år skulle ge en mer komplett bild av konsekvenserna av lagändringen.

Bilaga 1 Informationsbrev

Socialstyrelsen har fått i uppdrag av regeringen att begära in statistik över utländska kvinnors aborter för år 2009.

Från och med den 1:a januari 2008 får, efter en lagändring, även utländska kvinnor göra abort i Sverige utan särskilt tillstånd. För att följa konsekvenserna av lagändringen har Socialstyrelsen fått regeringsuppdraget att för år 2009 samla in statistik över utländska kvinnors aborter. De uppgifter som skall ingå i statistiken är: kvinnans bosättningsland, graviditetsvecka samt om kvinnan har erhållit information, stödsamtal (kuratorssamtal eller motsvarande) och om kvinnan varit på efterkontroll. Då dessa uppgifter skiljer sig från den abortstatistik som Socialstyrelsen tar in i dag så kommer den att samlas in separat på en egen blankett.

De aborter som den nya statistiken avser är aborter där kvinnan själv betalar för vården i samband med aborten och som inte tidigare hade laglig rätt att få abort utförd i Sverige. Asylsökande kvinnor och kvinnor som är folkbokförda i Sverige omfattas inte, eftersom de sedan tidigare har laglig rätt till abort och inte berörs av lagändringen.

Statistiken skall rapporteras till Socialstyrelsen efter utgången av 2009 och eftersom vi även vill få in information om efterkontroller för kvinnor där aborten utfördes i december, bör rapporteringen ske i januari 2010. Till skillnad från den abortstatistik Socialstyrelsen tar in idag så skall statistiken inte rapporteras på individnivå, separat för varje månad, utan i stället på gruppnivå i en sammanslagen tabell för hela 2009. Den ordinarie abortstatistiken skickas in till Socialstyrelsen månadsvis som vanligt.

Den nya blanketten för att ta in statistik över de utländska kvinnornas aborter hann tyvärr inte bli klar innan jul men vi återkommer med mer information och blanketter i slutet av januari.

Vid frågor kontakta:

Anna Lindam tel: 075-247 3204

Karin Gottvall tel: 075-247 3899

Med vänlig hälsning

/Anna Lindam

RAPPORT

ÖVER UTLÄNDSKA KVINNORS ABORTER UNDER 2009

Insänds till Socialstyrelsen
Epidemiologiskt Centrum, 106 30 Stockholm

senast den 25 januari 2010

Se anvisningar och definitioner på sidan 2

Kvinnans bosättningsland	Antal utländska kvinnor som gjort abort i Sverige 2009	Fått Information	Varit på stödsamtal	Varit på efterkontroll	Antal kompletta graviditetsveckor vid aborten		
	Ange antalet aborter per grupperat bosättningsland	Ange antal aborter där kvinnan <i>fått</i> information	Ange antal aborter där kvinnan <i>varit</i> på stödsamtal	Ange antal aborter där kvinnan <i>varit</i> på efterkontroll	Ange antal aborter i varje veckointervall		
					<9	9–12	12+
1. Land i Norden							
2. Land i EU utom Norden							
3. Land i Europa utom EU och Norden							
4. Land i Afrika							
5. Land i Nordamerika eller Centralamerika							
6. Land i Sydamerika							
7. Land i Asien							
8. Land i Oceanien							
9. Annat/Okänt							

Anvisningar

Med utländska kvinnor menas kvinnor av utländsk härkomst som inte är svenska medborgare eller folkbokförda i Sverige. De aborter som ska rapporteras i statistiken är de aborter där kvinnan själv betalar för vården i samband med aborten och som inte tidigare hade laglig rätt att få abort utförd i Sverige. Asylsökande kvinnor och kvinnor som är folkbokförda i Sverige *omfattas inte*, eftersom de sedan tidigare har laglig rätt till abort och inte berörs av lagändringen som trädde i kraft den 1:a januari 2008.

Rapporten insänds till Socialstyrelsen efter utgången av år 2009, senast den 25 januari 2010. Det får inte förekomma några uppgifter om klinikutrustning, landsting etc. på själva **blanketten** utan märk i stället **kuvertet** med klinikutrustning och klinikkod. Använd gärna det bifogade märkta frakterade svarskuvertet.

BESKRIVNING AV UPPGIFTER SOM INGÅR I RAPPORTEN

Bosättningsland

Med bosättningsland menas det land där personer anses vara bosatt eller är folkbokförd, d.v.s. där en person huvudsakligen bor. Det behöver inte vara samma land som medborgarskapslandet. Världens länder har delats in efter vilken världsdel, förutom i Europa som även delats in efter huruvida landet är med i EU eller inte eller om landet ligger i Norden. Nedan följer en lista över vilka länder som tillhör vilken kategori. Det som betecknas som land här kan även vara en ö, självständig provins eller protektorat.

Land i Norden: Danmark, Finland, Island, Norge, Sverige samt de självständiga områdena Färöarna, Grönland och Åland

Land i EU utom Norden: Belgien, Bulgarien, Cypern, Estland, Frankrike, Grekland, Italien, Irland, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Nederländerna, Polen, Portugal, Rumänien, Slovakien, Slovenien, Spanien, Storbritannien, Tjeckien, Tyskland, Ungern, Österrike

Land i Europa utom EU och Norden: Albanien, Andorra, Bosnien och Hercegovina, Gibraltar, Holy Island, Isle of Man, Kanarieöarna, Kroatien, Liechtenstein, Makedonien, Malta, Moldavien, Monaco, Montenegro, Rumänien, Ryssland, San Marino, Schweiz, Serbien, Svalbard, Ukraina och Vitryssland

Land i Afrika: Algeriet, Angola, Benin, Botswana, Burkina Faso, Burundi, Centralafrikanska republiken, Chad, Comoreerna, Djibouti, Egypten, Ekvatorialguinea, Elfenbenskusten, Eritrea, Etiopien, Gabon, Gambia, Ghana, Guinea, Guinea-Bissau, Kamerun, Kap Verde, Kenya, Kongo (Brazzaville), Kongo (Kinshasa), Lesotho, Liberia, Libyen, Madagaskar, Malawi, Mali, Marocko, Mauretanien, Mauritius, Mayotte, Moçambique, Namibia, Niger, Nigeria, Réunion, Rwanda, Saint Helena, São Tomé och Príncipe, Senegal, Seychellerna, Sierra Leone, Somalia, Sudan, Swaziland, Sydafrika, Tanzania, Tchad, Togo, Tunisien, Uganda, Västsahara, Zambia, Zimbabwe

Land i Nordamerika eller Centralamerika: Anguilla, Antigua och Barbuda, Aruba, Bahamas, Barbados, Belize, Bermuda, British Virgin Island, Canada, Caymanöarna, Costa Rica, Cuba, Dominica, Dominikanska Republiken, El Salvador, Grenada, Guadeloupe, Guatemala, Haiti, Honduras, Jamaica, Martinique, Mexico, Montserrat, Nederländska Antillerna, Nicaragua, Panama, Puerto Rico, Saint-Bartélemy, Saint Christopher och Nevis, Saint Lucia, Saint-Martin (franska), Saint-Pierre-et-Miquelon, Saint Vincent och Grenadinerna, Trinidad och Tobago, Turks and Caicos Islands, USA, Virgin Islands of the United States

Land i Sydamerika: Argentina, Bolivia, Brasilien, Chile, Colombia, Ecuador, Falklandsöarna, Franska Guyana, Guyana, Paraguay, Peru, Surinam, Uruguay, Venezuela

Land i Asien: Afghanistan, Armenien, Azerbajdzjan, Bahrain, Bangladesh, Bhutan, Brunei, Burma, Filippinerna, Förenade Arabemiraten, Georgien, Hongkong, Indien, Indonesien, Irak, Iran, Israel, Japan, Jordanien, Kambodja, Kazakstan, Kina, Kirgizistan, Kuwait, Laos, Libanon, Macao, Malaysia, Maldiverna, Mongoliet, Nepal, Nordkorea, Oman, Palestinska områdena (Gaza/Västbanken), Pakistan, Qatar, Saudiarabien, Singapore, Sri Lanka, Sydkorea, Syrien, Tadzjikistan, Taiwan, Thailand, Turkiet, Turkmenistan, Uzbekistan, Vietnam, Yemen, Östtimor

Land i Oceanien: Amerikanska Samoa, Australien, Cooköarna,

Fiji, Franska Polynesien, Guam, Kiribati, Marshallöarna, Mikronesiska federationen, Nauru, Niue Island, Nordmarianerna, Norfolk Island, Nya Caledonien, Nya Zeeland, Palau, Papua Nya Guinea, Pitcairn Island, Salomonöarna, Samoa, Tokelauöarna, Tonga, Tuvalu, Vanuatu, Wallis- och Futunaöarna

Annat/okänt: Den här raden kan användas om kvinnans bosättningsland är okänt eller om hon inte vill uppge varifrån hon kommer.

Indelning i världsdelar enligt United Nations Statistics Division.

Antal utländska kvinnor som gjort abort i Sverige 2009

Fältet ska ange hur många aborter som utförts totalt i varje bosättningsområde, d.v.s. totala antalet aborter som utförs på kvinnor i Norden, Land i EU utom Norden o.s.v.

Fått information

Fältet ska ange antalet aborter där kvinnan har erhållit information. Den information som avses, gäller information om hur abort-ingreppet går till, vilka metoder som finns tillgängliga, eventuella risker och biverkningar samt information om rätten till att få stödsamtal och till efterkontroll. För att en kvinna ska ha anses ha fått information bör hon ha fått informationen, skriftligen eller muntligen, på ett språk som hon förstår eller via tolk.

Varit på stödsamtal

Fältet ska ange antal aborter där kvinnan har varit på stödsamtal. Med stödsamtal menas ett särskilt samtal med en kurator, psykolog eller person med liknande funktion, ofta kallat för kuratorssamtal.

Varit på efterkontroll

Fältet ska ange antal aborter där kvinnan som varit på efterkontroll. Med efterkontroll menas ett besök hos barnmorska eller gynekolog vid kliniken, ca 3 veckor efter abortens genomförande.

Antal kompletta graviditetsveckor vid aborten

Graviditetslängd beräknas som tiden från och med sista menstruationens första dag fram till dagen för abort eller med ledning av fostrets utveckling.

Exempel: Menstruationens första dag är den 25 november 2008 och aborten sker den 19 februari 2009. Antal kompletta veckor blir då 12 (86 dagar inklusive menstruationens första dag). Se även hjälptabellen nedan.

Med < 9 menas t.o.m. 8:e kompletta veckan d.v.s. 8+6, med 9-12 menas 9-12 kompletta veckor eller 12 d.v.s. 9+0 t.o.m. 12+6 och med 12+ menas 13:e kompletta veckan eller senare d.v.s. från 13+0 eller senare.

Hjälptabell för att beräkna antalet kompletta graviditetsveckor:

Dagar från första mensdag till dag för abort	Kompletta veckor	Havandeskapsvecka
42-48	6	7:e
49-55	7	8:e
56-62	8	9:e
63-69	9	10:e
70-76	10	11:e
77-83	11	12:e
84-90	12	13:e
91-97	13	14:e
98-104	14	15:e
105-111	15	16:e
112-118	16	17:e
119-125	17	18:e
126-132	18	19:e
133-139	19	20:e
140-146	20	21:a
147-153	21	22:a
154-160	22	23:e
161-167	23	24:e
168-174	24	25:e

Bilaga 3 Statistiksammanställning

Tabellen visar en sammanställning över antal aborter utförda på utländska kvinnor i Sverige, 2009, uppdelat efter bosättningsland, information, stödsamtal, efterkontroll och graviditetslängds i veckor.

Bosättningsland	Antal totalt	Informa- tion	Stöd- samtal	Efter- kontroll	Graviditetslängd i veckor vid aborten		
					<9 +0	9+0 -12+0	>12+0
Norden	15	14	4	3	7	0	8
EU utom Norden	25	24	12	9	14	4	6
Europa utom EU och Norden	13	12	5	2	10	2	2
Afrika	11	11	5	6	9	0	2
Nordamerika eller Centralamerika	6	5	3	1	4	1	0
Sydamerika	21	20	9	8	11	8	2
Asien	38	37	14	12	19	16	3
Oceanien	1	1	0	0	0	1	0
Annat/okänt	2	2	0	1	2	0	0
Totalt	132	126	52	42	76	32	23